MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 36/2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA TUTOR VIRTUAL

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES)

EDLENES LINS ZÓZIMO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em desacordo com o Edital.

Conforme o anexo III do Edital (Análise Curricular: Critérios de Pontuação), a
pontuação máxima para experiência docente é de 40 pontos. Segue abaixo
discriminação da pontuação da candidata.
.

1) TITULAÇÃO - PONTUAÇÃO MÁXIMA: 30 PONTOS
Mestrado 20 pontos
2) EXPERIÊNCIA DOCENTE - PONTUAÇÃO MÁXIMA: 40 PONTOS
Docência de Ensino Básico (mais de 5 anos)  20 pontos
Docência de Ensino Superior (mais de 5 anos)  40 pontos
PONTUAÇÃO MÁXIMA  40 PONTOS

TOTAL  60 pontos

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

Recife, 27 de novembro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EVELINE BARBOSA DA CUNHA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição da candidata identificamos que a mesma
informou possui Especialização compatível com os perfis selecionados (36 e 37),
porém, ressaltamos que a candidata deverá comprovar a titulação na etapa de Análise da
Documentação Comprobatória.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 27 de novembro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

JÉSSIKA SILVERIA MELO DOS SANTOS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição da candidata identificamos que a mesma
informou possui Especialização compatível com o perfil 11, porém, ressaltamos que a
candidata deverá comprovar a titulação na etapa de Análise da Documentação
Comprobatória.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 27 de novembro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

MÁRCIO JOSÉ DE SOUZA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito do candidato está em acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição do candidato identificamos que o mesmo
informou possui Especialização compatível com o perfil selecionado (11), porém,
ressaltamos que o candidato deverá comprovar a titulação na etapa de Análise da
Documentação Comprobatória.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 27 de novembro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec